
Beleidsregel van het college van burgemeester en wethouders van de

gemeente Breda houdende regels omtrent de schuldhulpverlening

(Beleidsregels schuldhulpverlening Breda 2020)

Bekendmaking

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat zij op 16 juni 2020 de Beleidsregels

schuldhulpverlening Breda 2020 hebben vastgesteld.

 

Inwerkingtreding

De beleidsregels worden van kracht met ingang van de dag na die van deze bekendmaking.

 

Rechtsmiddelen

Tegen het besluit tot vaststelling van de beleidsregels is geen bezwaar of beroep mogelijk.

 

Tekst beleidsregels

 

Burgemeester en wethouders van Breda;

 

gelet op artikel 2 en 3 van de Wet gemeentelijke schuldhulpverlening

 

besluiten vast te stellen de volgende beleidsregels:

 

Beleidsregels schuldhulpverlening Breda 2020

Artikel 1. Doelgroep gemeentelijke schuldhulpverlening   
Inwoners van de gemeente Breda van 18 jaar en ouder kunnen in aanmerking komen voor schuldhulp-

verlening.

Artikel 2. Aanbod schuldhulpverlening
De vorm waarin de gemeente schuldhulpverlening aanbiedt, is van meerdere factoren afhankelijk en

kan dus per situatie verschillen. De factoren die een rol kunnen spelen zijn:

° a. aard en/of hoogte van het inkomen van verzoeker

° b. zwaarte en/of omvang van de schulden;

° c. psycho-sociale situatie;

° d. houding en gedrag van verzoeker (motivatie);

° e. een eventueel eerder gebruik van schuldhulpverlening.

Artikel 3 Inlichtingenplicht
Onder feiten en omstandigheden zoals vermeld in artikel 6 van de Wet gemeentelijke schuldhulpverlening

moet in ieder geval worden verstaan:

a. verandering van werk;

b. verhuizing naar een ander woonadres;

c. verandering van gezinssamenstelling zoals samenwonen of uit elkaar gaan;

d. het ontvangen van geld en/of inkomen;

e. het aangaan van nieuwe schulden.

Artikel 4 Medewerkingsplicht
Onder medewerking zoals vermeld in artikel 7 van de Wet gemeentelijke schuldhulpverlening moet in

ieder geval worden verstaan:

a. aanwezig zijn op gemaakte afspraken;

b. inzage geven in gevraagde gegevens;

c. afspraken nakomen die zijn gemaakt in het persoonlijke plan van aanpak;

d. niets doen wat een oplossing in de weg staat.

Artikel 5 Weigeren schuldhulpverlening
1. Naast de weigeringsgronden zoals opgenomen in artikel 3 van de Wet gemeentelijke schuldhulp-

verlening, kan het college een aanvraag weigeren indien het college de noodzaak niet aanwezig

Nr. 163951

GEMEENTEBLAD 30 juni

2020

Officiële uitgave van de gemeente Breda

Gemeenteblad 2020 nr. 163951 30 juni 20201



acht dan wel indien verzoeker niet of in onvoldoende mate aan de inlichtingenplicht en/of de

medewerkingsplicht voldoet.

2. Indien minder dan 1 jaar voorafgaande aan de dag waarop het verzoek is ingediend een traject

schuldregeling tussentijds door toedoen van de verzoeker is beëindigd (minnelijk en/of wettelijk),

kan het college een aanvraag tot schuldhulpverlening weigeren met uitzondering van het geven

van informatie, advies en/of een doorverwijzing.

Artikel 6 Beëindigen schuldhulpverlening
1. Indien de ontvanger van schuldhulpverlening niet of in onvoldoende mate aan de inlichtingenplicht

en/of de medewerkingsplicht voldoet, kan het college besluiten om de verleende schuldhulpver-

lening in te trekken dan wel te beëindigen.

2. Onverminderd de overige bepalingen in deze beleidsregels, kan het college besluiten tot beëindi-

ging van de schuldhulpverlening indien:

a. de schuldenaar niet langer voldoet aan het bepaalde in artikel 1;

b. op grond van – zo later is gebleken – onjuiste gegevens schuldhulpverlening aan betrokkene

is toegekend, terwijl indien dit ten tijde van de besluitvorming bekend was geweest bij het

college, een andere beslissing zou zijn genomen;

c. belanghebbende zich ten opzichte van de medewerkers, belast met werkzaamheden die

voortkomen uit het schuldhulpverleningstraject, misdraagt;

d. de schuldenaar in staat is om zijn schulden zelf te regelen dan wel in staat is de schulden

zelfstandig te beheren naar het oordeel van het college;

e. de geboden hulpverlening, gelet op de persoonlijke omstandigheden van de schuldenaar,

niet (langer) passend is naar het oordeel van het college;

f. de inkomens- woon- of leefsituatie van verzoeker dermate onzeker is dat schuldhulpverlening

(nog) niet mogelijk is;

g. indien de schuldhulpverlening door het college niet langer noodzakelijk wordt geacht.

Artikel 7 Intrekking beleidsregels
De Beleidsregels Schuldhulpverlening Breda zoals vastgesteld door het college op 24 januari 2012,

worden ingetrokken.

Artikel 8 Inwerkingtreding en citeertitel
1. Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking

2. Deze regeling wordt aangehaald als “Beleidsregels schuldhulpverlening Breda 2020”.

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van 16 juni 2020,

,burgemeester

,secretaris

Gemeenteblad 2020 nr. 163951 30 juni 20202


